__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Av. Castelo Branco, 635 – Centro - Santa Luzia Do Pará – Pa - Cep: 68644-000

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Prefeito do Município de Santa Luzia do Pará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal

nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, à vista das razões transcritas nas atas de

realização do certame, e pareceres técnicos, resolve:

1.  DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA:

Nº do Processo 9/2018-0008
Edital de Licitação 2018-1203008
Modalidade Pregão Presencial SRP
Data da Licitação 05/04/2018 às 14:30hs
Objeto Contratação de Firma Capacitada em Executar

Serviços de Pavimentação Asfáltica, com

Fornecimento a Aplicação de Concreto

Betuminoso Quente (CBUQ), Aplicado entre

160 º e 170 º, Padrão DNIT, Faixa C com CAP

50/70, nas vias públicas do Município de Santa

Luzia do Pará, conforme especificações e

quantidades discriminadas no Anexo I – Termo

de Referência do Edital.

2. DETERMINAR A REABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO EM
EPÍGRAFE.

Ao Departamento de Licitações para demais providências cabíveis.

Publique-se.

Santa Luzia do Pará, 16 de abril de 2018.

 _________________________________
EDNO ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal

		2018-04-16T16:27:27-0300
	EDNO ALVES DA SILVA:61630144215